
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
(ФНС России) 

ПРИКАЗ  

«  »  2021 г.  №  
        

Москва 

Об определении доверенных лиц Удостоверяющего центра ФНС России 

 

 

 

В целях реализации Федеральной налоговой службой функций 

аккредитованного удостоверяющего центра и исполнения его обязанностей,  

в соответствии с частью 6.1 статьи 15 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ  

«Об электронной подписи» п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Определить доверенным лицом удостоверяющего центра федерального 

органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление 

государственной регистрации юридических лиц (далее – Удостоверяющий центр 

ФНС России), следующие организации: 

1.1. Публичное акционерное общество «Сбербанк России»; 

1.2. Акционерное общество «Аналитический центр». 

2. Руководителям (исполняющим обязанности руководителя) управлений 

Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации, начальникам 

(исполняющим обязанности начальника) межрегиональных инспекций ФНС России 

ознакомить с настоящим приказом работников, ответственных за организацию 

работы Удостоверяющего центра ФНС России. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Федеральной  

налоговой службы                                                                                             Д.В.Егоров 


